

Informator Parafialny Parafii św Pawła w Zabrzu Pawłowie



Nr 6 (987)

# ZE ŚWIĘTYM PAWŁEM W HERBIE

OD 7 DO 13 LUTEGO

2022 R.

Parafia św. Pawła Apostoła 41-809 Zabrze ul. Sikorskiego 67 B  
Bank PeKaO I O/Gliwice 29 1240 1343 1111 0000 2370 6710  
tel. 32 275 14 09, [www.pawel.katowice.opoka.org.pl](http://www.pawel.katowice.opoka.org.pl)



Księdzu Proboszczowi Józefowi Krakowskiemu za uroczyste odprawienie Mszy św. z okazji moich urodzin, Służbie Liturgicznej, Pani organistce, członkom Bractwa Żywego Różańca, Zespołowi Charytatywnemu, rodzinie oraz wszystkim łączącym się ze mną w modlitwie, za życzenia i kwiaty serdeczne podziękowania składa

Teresa Wiertelorz

## ORĘDZIE OJCA ŚWIĘTEGO NA XXX ŚWIATOWY DZIEŃ CHOREGO

(11 lutego 2022 r.)

*„Bądźcie miłosierni, jak Ojciec wasz jest miłosierny” (Łk 6, 36)  
Trwając na drodze miłosierdzia przy tych, którzy cierpią*

*Drodzy Bracia i Siostry,*

trzydzieści lat temu św. Jan Paweł II ustanowił Światowy Dzień Chorego, aby uwrażliwić lud Boży, katolickie instytucje służby zdrowia i społeczeństwo cywilne na potrzebę zwrócenia uwagi na chorych i na tych, którzy się nimi opiekują. (...) pozostaje jeszcze długa droga do tego, aby wszyscy chorzy, także w miejscach i sytuacjach największego ubóstwa i marginalizacji, otrzymali potrzebną im opiekę zdrowotną, a także opiekę duszpasterską, aby mogli przeżywać czas choroby w zjednoczeniu z Chrystusem ukrzyżowanym i zmartwychwstałym. Niech trzydziesty Światowy Dzień Chorego, którego kulminacyjne obchody, z powodu pandemii, nie będą mogły odbyć się w Arequipie w Peru, lecz w Bazylice św. Piotra na Watykanie, pomoże nam wzrastać w bliskości i służbie chorym i ich rodzinom.



## 1. *Miłosierni jak Ojciec*

Temat wybrany na ten trzydziesty Dzień Chorego: „*Bądźcie miłosierni, jak Ojciec wasz jest miłosierny*” (Łk 6, 36), skłania nas przede wszystkim do zwrócenia naszego spojrzenia na Boga „bogatego w miłosierdzie” (Ef 2, 4), który zawsze patrzy na swoje dzieci z ojcowską miłością, nawet wtedy, gdy one od Niego oddalają się. Miłosierdzie, w rzeczywistości, jest *par excellence* imieniem Boga, które wyraża Jego naturę nie na sposób okazjonalnego uczucia, ale jako siłę obecną we wszystkim, co On czyni. Jest to siła i czułość razem.

## 2. *Jezus, miłosierdzie Ojca*

Największym świadkiem miłosiernej miłości Ojca do chorych jest Jego jednorodzony Syn. Ileż to razy Ewangelie opowiadają nam o spotkaniach Jezusa z ludźmi cierpiącymi na różne choroby! On „chodził po całej Galilei, nauczając w ich synagogach, głosząc Ewangelię o Królestwie i lecząc wszelkie choroby i dolegliwości wśród ludu” (Mt 4, 23). Możemy zadać sobie pytanie: skąd ta szczególna uwaga Jezusa wobec chorych, do tego stopnia, że staje się ona również głównym dziełem w misji apostołów, posłanych przez Mistrza, by głosić Ewangelię i uzdrawiać chorych?

Kiedy człowiek doświadcza słabości i cierpienia we własnym ciele z powodu choroby, jego serce staje się cięższe, wzrasta lęk, mnożą się pytania, coraz bardziej palące staje się pytanie o sens wszystkiego, co się dzieje. Jakże nie wspomnieć w tym kontekście o wielu chorych, którzy w czasie pandemii przeżyli ostatni etap swojego życia w samotności na oddziale intensywnej terapii, z pewnością pod opieką wspaniałych pracowników służby zdrowia, ale z dala od najbliższych i najważniejszych osób w ich ziemskim życiu?

## 3. *Dotknąć cierpiącego ciała Chrystusa*

Zaproszenie Jezusa, by być miłosiernym jak Ojciec, nabiera szczególnego znaczenia dla pracowników służby zdrowia. Myślę o lekarzach, pielęgniarkach, diagnostach laboratoryjnych, osobach asystujących w leczeniu i opiece nad chorymi, a także o wielu wolontariuszach, którzy poświęcają swój cenny czas cierpiącym. Drodzy pracownicy opieki zdrowotnej, wasza służba chorym, pełniona z miłością i kompetencją, wykracza poza granice zawodu, aby stać się misją. Wasze ręce dotykające cierpiącego ciała Chrystusa mogą być znakiem miłosiernych rąk Ojca. Bądźcie świadomi wielkiej godności waszego zawodu, a także odpowiedzialności, jaka się z nim wiąże.

## OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE

- W piątek 11 lutego we wspomnienie Matki Boskiej z Lourdes obchodzić będziemy Światowy Dzień Chorego.
- Okazja do Spowiedzi św. przed każdą Mszą św. w zakrystii.
- W dzisiejszym „Gościu Niedzielnym”:
  - można przeczytać m.in. o tym, jak szczerza modlitwa nieraz ratowała zagrożony pokój w sytuacjach podobnych do panującej obecnie na Ukrainie.
- Kolekta w przyszłą niedzielę przeznaczona będzie na potrzeby naszej archidiecezji - na remont i utrzymanie domów rekolekcyjnych. „Bóg zapłać” za dzisiejsze ofiary.

## INTENCJE MSZY św. od 7 do 13 lutego 2022

---

**7 II**      **g. 18<sup>00</sup>** - Wspólna za zmarłych  
**Poniedziałek**

---

**8 II**      **g. 18<sup>00</sup>** - Za ++ rodziców Hermana i Reginę Guziel  
**Wtorek**  
*Wsp. św. Hieronima  
Emilianego, zak.,  
św. Józefiny  
Bakhty, dz.*

---

**9 II**      **g. 8<sup>00</sup>** - Za + Alojzego Mierzwa w dniu urodzin  
**Środa**

---

**10 II**      **g. 17<sup>30</sup>**      **Adoracja Przenajświętszego Sakramentu**  
**Czwartek**      **g. 18<sup>00</sup>** - Za ++ matki: Gertrudę Bryłka w dniu urodzin, Małgorzatę Chmiel oraz ++ z rodzin Chmiel, Grzesik, Wystrach, Kasprowski  
*Wsp. św. Scholastyki, dz.*

---

**11 II**      **g. 18<sup>00</sup>** - Za dzieci i młodzież przygotowującą się do przyjęcia Sakramentów Świętych oraz ich rodziców  
**Piątek**  
*Wsp. NMP z Lourdes*  
ŚWIATOWY DZIEŃ  
CHOREGO

---

**12 II**      **g. 18<sup>00</sup>** - Za + Janinę Hess od brata  
**Sobota**

---

**13 II**      **g. 6<sup>30</sup>**      **Godzinki ku czci Matki Bożej**  
**Niedziela**      **g. 7<sup>00</sup>** - Za + Jana Bernaś w 10. rocznicę śmierci oraz za ++ rodziców i teściów  
**6. zwykła**  
**w ciągu roku**      **g. 10<sup>00</sup>** - Za + męża Włodzimierza Majda w 5. rocznicę śmierci  
**g. 17<sup>00</sup>** - Za + Lidię Tomanek w 1. rocznicę śmierci